
спецвыпуск

общественно-политическая газета 
муниципального образования 
надымский район 
ямало-ненецкого автономного округа

u № 77 (3442) u 30 марта 2017 года 

Продолжение на 2 стр.

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального образования Надымский район  от 25 октября 2013 года № 677

(в редакции постановления Администрации муниципального образования Надымский район от 27 марта 2017 года № 166)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Управление муниципальными финансами»

постановление 
Администрации муниципального образования Надымский район

О внесении изменения в постановление Администрации 
муниципального образования Надымский район от 25.10.2013 № 677

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район

«Управление муниципальными финансами»

Координатор муниципальной программы Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район

Исполнитель муниципальной программы Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район

Соисполнители муниципальной 
программы Управление по бухгалтерскому учету и отчетности Администрации муниципального образования Надымский район

Участники муниципальной программы —

Сроки реализации муниципальной 
программы На постоянной основе: 2014–2016 гг.

Цели муниципальной программы Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами

Задачи муниципальной программы Задача 1
Формирование и последующая организация исполнения бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального обра-
зования Надымский район. 
Задача 2
Выравнивание финансовых возможностей и создание условий для эффективного выполнения полномочий по решению вопросов мест-
ного значения органами местного самоуправления поселений, образованных в составе территории Надымского района

Подпрограммы Подпрограмма 1
«Своевременная и качественная подготовка проектов бюджетов муниципального образования Надымский район, муниципального 
образования город Надым  на очередной год и плановый период для утверждения  их представительными органами муниципальных 
образований и последующая организация исполнения бюджетов».
Подпрограмма 2
«Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
поселений»

Ведомственные целевые программы В рамках муниципальной программы не предусмотрена реализация ведомственных целевых программ

Обеспечивающие подпрограммы Обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

Отдельные мероприятия в установленной 
сфере деятельности Обслуживание муниципального долга

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рай-
онной Думы муниципального образования Надымский район от 21.12.2016  
№ 161 «О внесении изменений в решение Районной Думы от 23 декабря 
2015 года № 59 «О бюджете муниципального образования Надымский рай-
он на 2016 год», постановлением Администрации муниципального обра-
зования Надымский район от 28.12.2015 № 722 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, реализации и оценки эффективности му-
ниципальных программ муниципального образования город Надым, муни-
ципального образования Надымский район», на основании Устава муници-
пального образования Надымский район Администрация муниципального 
образования Надымский район  п о с т а н о в л я е т:

1.	Внести в приложение к постановлению Администрации муниципаль-
ного образования Надымский район от 25.10.2013 № 677 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район «Управление муници-
пальными финансами» (с изменениями) изменение, изложив приложение  
в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.	 Начальнику управления документационного обеспечения Администра-
ции муниципального образования Надымский район Домрачевой И. В. обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочий Надыма». 

Л. Г. Дяченко,
Глава муниципального образования 

Надымский район.
№ 166 от 27 марта 2017 года.



2 | № 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение на 3 стр.

Продолжение. Начало на 1 стр.

Показатели эффективности реализации 
муниципальной программы 

Показатель 1 Задачи 1
Количество вступивших в законную силу решений суда о признании решения о бюджете муниципального образования город Надым, 
решения о бюджете муниципального образования Надымский район не действующим полностью или в части.
Показатель 2 Задачи 1
Количество удовлетворенных предписаний контрольных органов об устранении несоответствий решения о бюджете муниципального 
образования город Надым, решения о бюджете муниципального образования Надымский район положениям бюджетного и (или) 
налогового законодательства.
Показатель 1 Задачи 2
Количество письменных предписаний по устранению нарушений требований федеральных законов и законов Ямало-Ненецкого авто-
номного округа (далее — ЯНАО) по вопросам осуществления государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспечен-
ности поселений

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

Безусловное исполнение расходных обязательств муниципального образования город Надым, муниципального образования Надым-
ский район и делегированных на исполнение отдельных государственных полномочий ЯНАО  на основе бюджета муниципального 
образования город Надым, муниципального образования Надымский район, утвержденного представительным органом соответствую-
щего муниципального образования в сроки, установленные действующим законодательством, и сформированного с учетом необходи-
мости достижения целей социально-экономического развития Надымского района.
Показатель 1 Задачи 1
Количество вступивших в законную силу решений суда о признании решения о бюджете муниципального образования город Надым, решения 
о бюджете муниципального образования Надымский район не действующим полностью или в части —  значение показателя «0».
Показатель 2 Задачи 1
Количество удовлетворенных предписаний контрольных органов об устранении несоответствий решения о бюджете муниципального 
образования город Надым, решения о бюджете муниципального образования Надымский район положениям бюджетного и (или) 
налогового законодательства — значение показателя «0».
Показатель 1 Задачи 2
Количество письменных предписаний по устранению нарушений требований федеральных законов и законов ЯНАО по вопросам осу-
ществления государственных полномочий по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений — значение показателя «0»

Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы по годам 
ее реализации в разрезе подпрограмм, 
ведомственных целевых программ,
отдельных мероприятий в установленной 
сфере деятельности, обеспечивающих 
подпрограмм

Общий объем средств, направленных на реализацию муниципальной программы по годам ее реализации и источникам финансиро-1.	
вания, составляет 1 406 962,202 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 504 774,110 тыс. рублей,
2015 год — 495 808,250 тыс. рублей,
2016 год — 406 379,842 тыс. рублей
Реализация программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Надымский район и субвенций из бюд-
жета ЯНАО на осуществление органами местного самоуправления
отдельных государственных полномочий ЯНАО по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений.

Из общего объема по уровням бюджета: 2.	
бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надымский район) 938 860,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 293 529,000 тыс. рублей,
2015 год — 357 788,000 тыс. рублей,
2016 год — 287 543,000 тыс. рублей,
бюджет муниципального образования Надымский район 468 102,202 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 211 245,110 тыс. рублей,
2015 год — 138 020,250 тыс. рублей,
2016 год — 118 836,842 тыс. рублей,

В разрезе подпрограмм, обеспечивающих подпрограмм, отдельных мероприятий и источников их финансирования:3.	
Подпрограмма 1:
Всего: 0,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 0,000 тыс. рублей,
2015 год — 0,000 тыс. рублей,
2016 год — 0,000 тыс. рублей.
Подпрограмма 2:
Всего: 996 418,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 351 087,000 тыс. рублей,
2015 год — 357 788,000 тыс. рублей,
2016 год — 287 543,000 тыс. рублей.
Из общего объема по уровням бюджета: 
бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надымский район) 938 860,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 293 529,000 тыс. рублей,
2015 год — 357 788,000 тыс. рублей,
2016 год — 287 543,000 тыс. рублей,
бюджет муниципального образования Надымский
район 57 558,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 57 558,000 тыс. рублей,
2015 год — 0,000 тыс. рублей,
2016 год — 0,000 тыс. рублей.
Обеспечивающая подпрограмма:
Всего: 355 826,360 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 129 021,110 тыс. рублей,
2015 год — 116 814,250 тыс. рублей,
2016 год — 118 836,842 тыс. рублей,
Из общего объема по уровням бюджета: 
бюджет муниципального образования Надымский район 355 826,360 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 129 021,110 тыс. рублей,
2015 год — 116 814,250 тыс. рублей,
2016 год — 118 836,842 тыс. рублей.
Отдельные мероприятия в установленной сфере деятельности: 
Всего: 45 872,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 24 666,000 тыс. рублей,
2015 год — 21 206,000 тыс. рублей,
2016 год — 0,000 тыс. рублей,
Из общего объема по уровням бюджета: 
бюджет муниципального образования Надымский район 45 872,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 24 666,000 тыс. рублей,
2015 год — 21 206,000 тыс. рублей,
2016 год — 0,000 тыс. рублей



№ 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма» | 3 

Продолжение на 4 стр.

Продолжение. Начало на 1–2 стр.
ПАСПОРТ подпрограммы

«Своевременная и качественная подготовка проектов бюджетов муниципального образования Надымский район, 
муниципального образования город Надым на очередной год и плановый период для утверждения 

их представительными органами муниципальных образований и последующая организация исполнения бюджетов»
муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район

«Управление муниципальными финансами»

Координатор муниципальной 
программы

Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район

Исполнитель подпрограммы Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район

Соисполнители подпрограммы —

Участники подпрограммы —

Сроки реализации подпрограммы На постоянной основе: 2014–2016 гг.

Цели подпрограммы Формирование и последующая организация исполнения бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального образова-
ния Надымский район 

Задачи подпрограммы Задача 1
Формирование проектов бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район и направ-
ление их в представительные органы муниципальных образований для утверждения.
Задача 2
Организация исполнения бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район

Показатели эффективности 
реализации 
подпрограммы

Показатель 1 Задачи 1
Доля внесенных проектов бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район в пред-
ставительные органы муниципальных образований для утверждения в сроки, предусмотренные действующим законодательством.
Показатель 1 Задачи 2
Доля внесенных проектов решений об утверждении отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год муниципального образо-
вания город Надым, муниципального образования Надымский район в представительные органы муниципальных образований для утверж-
дения в сроки, предусмотренные действующим законодательством.
Показатель 2 Задачи 2
Доля представленной бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета  Надымского района в департамент финансов 
ЯНАО в сроки, предусмотренные действующим законодательством

Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы

Повышение эффективности исполняемых бюджетных полномочий участниками бюджетного процесса муниципального образования город 
Надым, муниципального образования Надымский район 
Показатель 1 Задачи 1
Доля внесенных проектов бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район в пред-
ставительные органы муниципальных образований для утверждения в сроки, предусмотренные действующим законодательством — значение 
показателя «100%».
Показатель 1 Задачи 2
Доля внесенных проектов решений об утверждении отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год муниципального образо-
вания город Надым, муниципального образования Надымский район в представительные органы муниципальных образований для утверж-
дения в сроки, предусмотренные действующим законодательством — значение показателя «100%».
Показатель 2 Задачи 2
Доля представленной бюджетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета  Надымского района в департамент финансов 
ЯНАО в сроки, предусмотренные действующим законодательством — значение показателя«100%»

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы 
по годам ее реализации 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет всего  
0,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 0,000 тыс. рублей,
2015 год — 0,000 тыс. рублей,
2016 год — 0,000 тыс. рублей

ПАСПОРТ подпрограммы
«Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов поселений» муниципальной программы муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район «Управление муниципальными финансами»

Координатор муниципальной 
программы

Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район

Исполнитель подпрограммы Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район

Соисполнители подпрограммы —

Участники подпрограммы —

Сроки реализации подпрограммы На постоянной основе: 2014–2016 гг.

Цели подпрограммы
Выравнивание финансовых возможностей и создание условий для эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного 
значения органами местного самоуправления поселений, образованных в составе территории Надымского района

Задачи подпрограммы 
Передача дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений поселениям, обра-
зованным в составе территории  Надымского района

Показатели эффективности 
реализации 
подпрограммы

Доля дотаций, переданных бюджетам поселений, образованных в составе территории Надымского района, на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, распределенных между поселениями в соответствии с Методикой распределения дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из  бюджета  муниципального района, утвержденной решением Районной Думы муниципального 
образования  Надымский  район  от 27.04.2010 № 350 «Об утверждении Положения о предоставлении межбюджетных трансфертов из 
бюджета муниципального образования Надымский район», в общем объеме этих дотаций



4 | № 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение. Начало на 1–3 стр.

Продолжение на 5 стр.

Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы

Совершенствование межбюджетных отношений за счет проведения предсказуемой бюджетной политики
Показатель Задачи
Доля дотаций, переданных бюджетам поселений, образованных в составе территории Надымского района, на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, распределенных между поселениями в соответствии с Методикой распределения дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, утвержденной решением Районной Думы муниципального 
образования Надымский район от 27.04.2010 № 350 «Об утверждении Положения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюд-
жета муниципального образования Надымский район», в общем объеме этих дотаций — значение показателя «100%»

Объемы и источники 
финансирования подпрограммы по 
годам ее реализации 

Общий объем средств, направленных на реализацию подпрограммы составляет 996 418,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 351 087,000 тыс. рублей,
2015 год — 357 788,000 тыс. рублей,
2016 год — 287 543,000 тыс. рублей.
Из общего объема по уровням бюджета: 
бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надымский район) 938 860,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 293 529,000 тыс. рублей,
2015 год — 357 788,000 тыс. рублей,
2016 год — 287 543,000 тыс. рублей,
бюджет муниципального образования Надымский район 57 558,000 тыс. рублей, в том числе:
2014 год — 57 558,000 тыс. рублей,
2015 год — 0,000 тыс. рублей,
2016 год — 0,000 тыс. рублей

Раздел I. Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной программы

Координатором и исполнителем муниципальной программы является 
Департамент финансов Администрации муниципального образования На-
дымский район (далее — Департамент финансов), соисполнителем муни-
ципальной программы является управление по бухгалтерскому учету и от-
четности Администрации муниципального образования Надымский район 
(далее — Администрация).

Департамент финансов осуществляет функции по выработке бюджетной 
и финансовой политики муниципального образования Надымский район, 
муниципального образования город Надым, нормативно-правовому регу-
лированию, а также обеспечивает реализацию полномочий Администрации 
в области бюджета и финансов с учетом соблюдения принципов единства 
бюджетной системы и межбюджетных отношений, определенных бюджет-
ным законодательством Российской Федерации. 

В процессе реализации муниципальной программы Департамент фи-
нансов активно взаимодействует с федеральными органами исполни-
тельной власти и органами исполнительной власти ЯНАО по вопросам, 
относящимся к его компетенции, органами местного самоуправления  
муниципального образования Надымский район и поселений, образован-
ных в составе территории Надымского района, участниками бюджетного 
процесса в муниципальном образовании город Надым, в муниципальном 
образовании Надымский район.

Эффективное, ответственное и прозрачное управление общественны-
ми финансами является базовым условием для повышения уровня и каче-
ства жизни населения на основе эффективного использования совокупного  
потенциала Надымского района путем развития нефтегазодобывающего 
комплекса, транспортно-энергетической инфраструктуры, эффективного 
использования ресурсного потенциала. 

Приоритетными направлениями социально-экономического развития 
Надымского района до 2020 года, на которых должна сконцентрировать свое 
внимание Администрация, являются:

— повышение качества услуг учреждений социальной сферы;
— развитие малого предпринимательства;
— эффективное управление муниципальным имуществом;
— сохранение и развитие традиционного образа жизни коренных мало-

численных народов Севера.
Постановлением Администрации муниципального образования На-

дымский район от 30.09.2013 № 612 утверждены основные направления 
бюджетной и налоговой политики муниципального образования Надым-
ский район, муниципального образования город Надым на 2014–2016 годы.

Основными результатами реализации мероприятий Программы муници-
пального образования Надымский район по повышению эффективности бюд-
жетных расходов до 2012 года, утвержденной  постановлением Администрации 
муниципального образования Надымский район от 01.04.2011 № 184, стали:

— осуществление бюджетного процесса на основе принятия и исполне-
ния расходных обязательств публично-правовых образований;

— переход от годового к среднесрочному финансовому планированию  
и  формирование и исполнению бюджета на очередной финансовый год  
и плановый период в формате «скользящей трехлетки»;

— оптимизация сети учреждений муниципального образования, изме-
нение их типа;

— начало внедрения инструментов бюджетирования, ориентированно-
го на результат, включая переход от сметного финансирования учреждений 
к финансовому обеспечению заданий на оказание государственных (муни-
ципальных) услуг; 

— осуществление мониторинга качества финансового менеджмента 
главных распорядителей бюджетных средств бюджета муниципального об-
разования Надымский район;

— использование программных инструментов планирования бюджета 
(муниципальные программы, ведомственные целевые и аналитические 
программы, доклады об основных результатах и направлениях деятель-
ности субъектов бюджетного планирования);

— распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из районного фонда финансовой поддержки поселений, образованных 

в составе территории муниципального образования Надымский район, на 
основе формализованной методики, утвержденной решением Районной 
Думы муниципального образования Надымский район от 27.04.2010 № 350            
«Об утверждении Положения о предоставлении межбюджетных трансфер-
тов из бюджета муниципального образования Надымский район».

Раздел II. Цели, задачи, показатели муниципальной программы
Целью муниципальной программы является обеспечение сбалансиро-

ванности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества управ-
ления муниципальными финансами.

Ожидаемым основным результатом муниципальной программы яв-
ляется безусловное исполнение расходных обязательств муниципально-
го образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район и делегированных на исполнение отдельных государственных пол-
номочий ЯНАО  на основе бюджета муниципального образования город 
Надым, бюджета муниципального образования Надымский район, утверж-
денного представительным органом соответствующего муниципально-
го образования в сроки, установленные действующим законодательством,  
и сформированного с учетом необходимости достижения целей социально-
экономического развития Надымского района.

С учетом специфики муниципальной программы для измерения ее резуль-
татов будут использованы не только и не столько количественные индикато-
ры, сколько качественные оценки. Количественные индикаторы предлагает-
ся использовать в качестве дополнительной или справочной информации. Так,  
показателями, характеризующими качество подготовки проекта бюджета му-
ниципального образования, будут являться показатели количества вступивших 
в законную силу решений суда о признании решения о бюджете муниципаль-
ного образования город Надым, решения о бюджете муниципального обра-
зования Надымский район не действую-щим полностью или в части, а также  
показатель  количества удовлетворенных предписаний контрольных органов  
об устранении несоответствий решения о бюджете муниципального образова-
ния город Надым, решения о бюджете муниципального образования Надым-
ский район положениям бюджетного и (или) налогового законодательства.

Основными задачами муниципальной программы являются:
Задача 1 «Формирование и последующая организация исполнения бюд-

жетов муниципального образования город Надым, муниципального образо-
вания Надымский район». 

Задача 2 «Выравнивание финансовых возможностей и создание условий 
для эффективного выполнения полномочий по решению вопросов местно-
го значения органами местного самоуправления поселений, образованных 
в составе территории Надымского района». 

Разработка муниципальной программы осуществлялась в соответствии 
со следующими стратегическими документами:

Концепция долгосрочного социально-экономического развития Россий-
ской Федерации на период до 2020 года, утвержденная распоряжением Пра-
вительства Российской Федерации от 17.11.2008 № 1662-р;

Бюджетное послание Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию от 28.06.2012 «О бюджетной политике в 2013-2015 годах»;

Бюджетное послание Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию от 13.06.2013 «О бюджетной политике в 2014-2016 годах»;

Концепция создания и развития государственной интегрированной 
информационной системы управления общественными финансами   
«Электронный бюджет», утвержденная распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20.07.2011 № 1275-р;

Программа Правительства Российской Федерации по повышению эффек-
тивности бюджетных расходов на период до 2012 года, утвержденная распоря-
жением Правительства Российской Федерации от 30.06.2010  № 1101-р;

Стратегия социально-экономического развития автономного округа 
до 2020 года, утвержденная постановлением Законодательного Собрания 
Ямало-Ненецкого автономного округа от 14.12.2011 № 839;

Долгосрочная бюджетная стратегия Ямало-Ненецкого автономного 
округа на период до 2030 года, утвержденная постановлением Правитель-
ства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.12.2012 № 1174-П;

Стратегия социально-экономического развития территории муни-
ципального образования Надымский район  до 2020 года, утвержденная  



№ 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма» | 5 

Продолжение на 6 стр.

Продолжение. Начало на 1–4 стр.

решением Районной Думы муниципального образования Надымский район  
от 30.03.2010 № 332;

Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципаль-
ного образования Надымский район, муниципального образования город 
Надым на 2014-2016 годы, утвержденные постановлением Администрации 
муниципального образования Надымский район от 30.09.2013 № 612.

Показателями эффективности реализации программы являются:
Показатель 1 Задачи 1 «Количество вступивших в законную силу ре-

шений суда о признании решения о бюджете муниципального образования 
город Надым, решения о бюджете муниципального образования Надым-
ский район не действующим полностью или в части». 

Показатель 2 Задачи 1 «Количество удовлетворенных предписаний кон-
трольных органов об устранении несоответствий решения о бюджете му-
ниципального образования город Надым, решения о бюджете муници-
пального образования Надымский район положениям бюджетного и (или) 
налогового законодательства».

Показатель 1 Задачи 2 «Количество письменных предписаний по устра-
нению нарушений требований федеральных законов и законов ЯНАО по 
вопросам осуществления государственных полномочий по выравниванию 
бюджетной обеспеченности поселений».

Информация о финансовых ресурсах в разрезе целей, задач, мероприя-
тий по годам реализации программы приведена в приложении № 1 к муни-
ципальной программе.

Описание характеристик показателей муниципальной программы при-
ведено в приложении № 2 к муниципальной программе.

Раздел III. Подпрограммы
Для достижения заявленной цели и решения поставленных задач муни-

ципальной программы предусмотрена реализация двух подпрограмм, в том 
числе:

— подпрограмма 1 «Своевременная и качественная подготовка проек-
тов бюджетов муниципального образования Надымский район, муници-
пального образования город Надым на очередной год и плановый период 
для утверждения  их представительными органами муниципальных обра-
зований и последующая организация исполнения бюджетов», 

— подпрограмма 2 «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-
ний и поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюдже-
тов поселений».

Реализация предусмотренных подпрограмм будет способствовать до-
стижению цели и конечных результатов муниципальной программы.

Подпрограмма 1. Своевременная и качественная подготовка проектов 
бюджетов муниципального образования Надымский район, муниципаль-
ного образования город Надым на очередной год и плановый период для 
утверждения их представительными органами муниципальных образова-
ний и последующая организация исполнения бюджета. 

Целью данной подпрограммы является формирование и последующая 
организация исполнения бюджетов муниципального образования город 
Надым, муниципального образования Надымский район. Ожидаемым ре-
зультатом реализации подпрограммы является повышение эффективности 
исполняемых бюджетных полномочий участниками бюджетного процесса 
муниципального образования город Надым, муниципального образования 
Надымский район.

Для достижения поставленной цели необходимо обеспечить решение 
следующих задач:

Задача 1. Формирование проектов бюджетов муниципального образо-
вания город Надым, муниципального образования Надымский район и на-
правление их в представительные органы муниципальных образований для 
утверждения.

Задача 2. Организация исполнения бюджетов муниципального образо-
вания город Надым, муниципального образования Надымский район.

Показателями эффективности реализации подпрограммы будут являть-
ся следующие показатели:

Показатель 1 Задачи 1. Доля внесенных проектов бюджетов муници-
пального образования город Надым, муниципального образования На-
дымский район в представительные органы муниципальных образований  
для утверждения в сроки, предусмотренные действующим законодатель-
ством.

Показатель 1 Задачи 2. Доля внесенных проектов решений об утвержде-
нии отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год  
муниципального образования город Надым, муниципального образования 
Надымский район в представительные органы муниципальных образова-
ний для утверждения в сроки, предусмотренные действующим законода-
тельством.

Показатель 2 Задачи 2. Доля представленной бюджетной отчетности  
об исполнении консолидированного бюджета  Надымского района в депар-
тамент финансов ЯНАО в сроки, предусмотренные действующим законода-
тельством.

Информация о значениях показателей по годам реализации программы 
приведена в приложении № 2 к муниципальной программе муниципаль-
ного образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район «Управление муниципальными финансами». 

Информация о финансовых ресурсах в разрезе источников финан-
сирования, целей, задач, главных распорядителей бюджетных средств,  
мероприятий по годам реализации подпрограммы приведена в приложе-
ниях №№ 3-5 к муниципальной программе муниципального образования 
город Надым, муниципального образования Надымский район «Управление 
муниципальными финансами».

Подпрограмма 2. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселе-
ний и поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюд-
жетов поселений.

Целью данной подпрограммы является выравнивание финансовых 
возможностей и создание условий для эффективного исполнения пол-
номочий по решению вопросов местного значения органами местного  
самоуправления поселений, образованных в составе территории Надым-
ского района. 

Ожидаемым результатом реализации подпрограммы является совер-
шенствование межбюджетных отношений за счет проведения предсказуе-
мой бюджетной политики. 

Для достижения поставленной цели необходимо обеспечить решение 
задачи по передаче дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из районного фонда финансовой поддержки поселений поселениям, обра-
зованным в составе территории Надымского района.

Показателем эффективности реализации подпрограммы будет являться 
показатель доли дотаций, переданных бюджетам поселений, образованных 
в составе территории Надымского района, на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений, распределенных между поселениями в соответ-
ствии с Методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, утверж-
денной решением Районной Думы муниципального образования Надым-
ский район от 27.04.2010 № 350 «Об утверждении Положения о предоставле-
нии межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
Надымский район», в общем объеме этих дотаций.

Информация о значениях показателей по годам реализации программы 
приведена в приложении № 2 к муниципальной программе муниципаль-
ного образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район «Управление муниципальными финансами». 

Информация о финансовых ресурсах в разрезе источников финанси-
рования, целей, задач, главных распорядителей бюджетных средств, ме-
роприятий по годам реализации подпрограммы приведена в приложениях 
№№ 3-5 к муниципальной программе муниципального образования город 
Надым, муниципального образования Надымский район «Управление му-
ниципальными финансами».

Характеристика муниципальной программы муниципального обра-
зования город Надым, муниципального образования Надымский район 
«Управление муниципальными финансами» приведена в приложении № 1 
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район «Управление муниципаль-
ными финансами». 

В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрена ре-
ализация ведомственных целевых программ.

Раздел IV. Обеспечивающие подпрограммы
В составе муниципальной программы реализуется обеспечивающая 

подпрограмма «Обеспечение деятельности органов местного самоуправле-
ния муниципального образования». 

Создание оптимальных условий для полноценного, рационального осу-
ществления производственного процесса и выполнение социальных гаран-
тий по финансовому обеспечению жизнедеятельности работников Департа-
мента финансов, в том числе:

— совершенствование финансово-экономических механизмов в денеж-
ном содержании  и повышении статуса работников Департамента финан-
сов;

— организация подготовки, переподготовки и повышения квалифика-
ции кадров;

— обеспечение безопасных условий и охраны труда работников Депар-
тамента финансов.

Информация о финансовых ресурсах по годам реализации подпрограм-
мы в разрезе источников финансирования приведена в приложении № 1 
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район «Управление муниципаль-
ными финансами». 

Раздел V. Отдельные мероприятия  
в установленной сфере  деятельности

В составе муниципальной программы реализуется отдельное меропри-
ятие в установленной сфере деятельности — «Обслуживание муниципаль-
ного долга».

Данное мероприятие направлено на обслуживание муниципально-
го долга муниципального образования Надымский район. Исполнителем 
данного мероприятия является Департамент финансов, соисполнителем — 
Администрация.

Департамент финансов осуществляет расходы на обслуживание долго-
вых обязательств, связанные с уплатой процентов по выданным муници-
пальным гарантиям, при наступлении гарантийного случая.

Администрация осуществляет расходы на обслуживание долговых 
обязательств, связанные с уплатой процентов по кредитам, полученным 
муниципальным образованием Надымский район от кредитных органи-
заций.

Информация о финансовых ресурсах по годам  реализации отдель-
ных мероприятий в установленной сфере деятельности в разрезе источни- 
ков финансирования приведена в приложениях  №№ 3-5 к муници- 
пальной программе муниципального образования город Надым, муници-
пального образования Надымский район «Управление муниципальными 
финансами».



6 | № 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение на 7 стр.

Продолжение. Начало на 1–5 стр.

Приложение № 1
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Управление муниципальными финансами»

Характеристика муниципальной программы муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район «Управление муниципальными финансами»

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Управление муни-
ципальными финансами»  — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:
1.	Программа — муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
2.	Подпрограмма  — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
3.	ДФ — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.
4.	А — Администрация муниципального образования Надымский район

 
Ед

ин
иц

а 
из

ме
ре

ни
я

Ве
со

во
е 

зн
ач

ен
ие

 Годы реализации Программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
я-

ди
те

ль
 б

юд
же

тн
ых

 
ср

ед
ст

в2014 год 2015 год 2016 год значение
год  

достиже-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа, всего тыс. руб. 1 504 774,110 495 808,250 406 379,842 1 406 962,202 2016 ДФ

в том числе                

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 293 529,000 357 788,000 287 543,000 938 860,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 211 245,110 138 020,250 118 836,842 468 102,202 2016 ДФ

Цель Программы  Обеспечение сбалансированности и устойчи-
вости бюджетной системы, повышение качества управления 
муниципальными финансами, 
в том числе

тыс. руб. 1 351 087,000 357 788,000 287 543,000 996 418,000 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 293 529,000 357 788,000 287 543,000 938 860,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 57 558,000 0,000 0,000 57 558,000 2016 ДФ

Задача 1 Цели Программы Формирование и последующая 
организация исполнения бюджетов муниципального образова-
ния город Надым, муниципального образования Надымский 
район

тыс. руб. 0,9 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ

Показатель 1 Задачи 1 Цели 1 Программы Количество всту-
пивших в законную силу решений суда о признании решения  
о бюджете муниципального образования город Надым, решения 
о бюджете муниципального образования Надымский район  
не действующим полностью или в части 

ед. 0,5 0 0 0 0 2016 ДФ

Показатель 2 Задачи 1 Цели Программы Количество удовлет-
воренных предписаний контрольных органов об устранении 
несоответствий решения о бюджете муниципального образова-
ния город Надым, решения о бюджете муниципального образо-
вания Надымский район положениям бюджетного и (или) нало-
гового законодательства

ед. 0,5 0 0 0 0 2016 ДФ

Задача 2 Цели Программы  Выравнивание финансовых воз-
можностей и создание условий для эффективного выполнения 
полномочий по решению вопросов местного значения органами 
местного самоуправления поселений, образованных в составе 
территории Надымского района, в том числе

тыс. руб. 0,1 351 087,000 357 788,000 287 543,000 996 418,000 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 293 529,000 357 788,000 287 543,000 938 860,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 57 558,000 0,000 0,000 57 558,000 2016 ДФ



№ 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма» | 7 

Продолжение на 8 стр.

Продолжение. Начало на 1–6 стр.

Показатель 1 Задачи 2 Цели Программы Количество письмен-
ных предписаний по устранению нарушений требований феде-
ральных законов и законов автономного округа по вопросам 
осуществления государственных полномочий по выравниванию 
бюджетной обеспеченности поселений 

ед.   0 0 0 0 2016 ДФ

Подпрограмма 1 Своевременная и качественная подготовка 
проектов бюджетов муниципального образования Надымский 
район, муниципального образования город Надым  на очеред-
ной год и плановый период для утверждения  их представитель-
ными органами муниципальных образований и последующая 
организация исполнения бюджетов, в том числе

тыс. руб. 0,9 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ

Подпрограмма 2 Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений и поддержка мер по обеспечению сбалансирован-
ности местных бюджетов поселений

тыс. руб. 0,1 351 087,000 357 788,000 287 543,000 996 418,000 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 293 529,000 357 788,000 287 543,000 938 860,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 57 558,000 0,000 0,000 57 558,000 2016 ДФ

Основное мероприятие Выравнивание бюджетной обеспечен-
ности муниципальных образований, образованных в составе 
муниципального образования Надымский район

тыс. руб. х 351 087,000 357 788,000 287 543,000 996 418,000 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 293 529,000 357 788,000 287 543,000 938 860,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 57 558,000 0,000 0,000 57 558,000 2016 ДФ

Отдельное мероприятие в установленной сфере деятельности 
«Обслуживание муниципального долга», всего,
в том числе

тыс. руб. х 24 666,000 21 206,000 0,000 45 872,000 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район всего, 
в том числе

тыс. руб. х 24 666,000 21 206,000 0,000 45 872,000 2016 ДФ
тыс. руб. х 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ
тыс. руб. х 24 666,000 21 206,000 0,000 45 872,000 2016 А

Основное мероприятие Обслуживание муниципального долга 
муниципального образования Надымский район

тыс. руб. х 24 666,000 21 206,000 0,000 45 872,000 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 24 666,000 21 206,000 0,000 45 872,000 2016 А

Обеспечивающая подпрограмма Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления муниципального образова-
ния, всего, в том числе

  х 129 021,110 116 814,250 118 836,842 364 672,202 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 129 021,110 116 814,250 118 836,842 364 672,202 2016 ДФ

Основное мероприятие Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления  
муниципального образования

тыс. руб. х 129 021,110 116 814,250 118 836,842 364 672,202 2016 ДФ

бюджет ЯНАО (бюджет муниципального образования Надым-
ский район)

тыс. руб. х 0,000 0,000 0,000 0,000 2016 ДФ

бюджет муниципального образования Надымский район тыс. руб. х 129 021,110 116 814,250 118 836,842 364 672,202 2016 ДФ



8 | № 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение. Начало на 1–7 стр.

Продолжение на 9 стр.

Приложение № 2
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Управление муниципальными финансами»

Характеристика показателей эффективности реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Управление муниципальными финансами»

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Управление муни-
ципальными финансами»  — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:
1.	Программа — муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
2.	Подпрограмма  — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
3.	ДФ — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.
4.	А — Администрация муниципального образования Надымский район

№ 
п/п Наименование показателя

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Формула расчета показателя Источник получения информации для расчета 
значения показателя

Те
нд

ен
ци

я д
ос

ти
же

ни
я 

по
ка

за
те

ля
, х

ар
ак

те
ри

зу
ю-

ща
я э

фф
ек

ти
вн

ос
ть 

ре
ал

и-
за

ци
и м

ер
оп

ри
ят

ий
 (р

ос
т 

ли
бо

 сн
иж

ен
ие

)

1 2 3 4 5 6

1 Показатель 1 Задачи 1 Цели Программы Количество 
вступивших в законную силу решений суда о признании 
решения о бюджете муниципального образования город 
Надым, решения о бюджете муниципального образования 
Надымский район не действующим полностью или в части

ед. абсолютное значение правовое управление Администрации 
муниципального образования Надымский 

район

снижение

2 Показатель 2 Задачи 1 Цели Программы Количество удо-
влетворенных предписаний контрольных органов об устра-
нении несоответствий решения о бюджете муниципального 
образования город Надым, решения о бюджете муници-
пального образования Надымский район положениям бюд-
жетного и (или) налогового законодательства

ед. абсолютное значение правовое управление Администрации 
муниципального образования Надымский 

район;

снижение

Департамент финансов Администрации 
муниципального образования Надымский 

район
3 Показатель 1 Задачи 2 Цели Программы Количество 

письменных предписаний по устранению нарушений требо-
ваний федеральных законов и законов автономного округа 
по вопросам осуществления государственных полномочий 
по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 

ед. абсолютное значение письмо департамента финансов Ямало-
Ненецкого автономного округа о наличии 

(отсутствии) замечаний по исполнению 
переданного полномочия

снижение

4 Показатель Задачи 1 Цели Подпрограммы 1 Доля внесен-
ных проектов бюджетов муниципального образования 
город Надым, муниципального образования Надымский 
район в представительные органы муниципальных образо-
ваний для утверждения в сроки, предусмотренные дей-
ствующим законодательством

% V% = Vвн/V,  где:
Vвн — количество проектов, внесенных вовремя *)
V — общее количество внесенных проектов
*) не позднее 15 ноября
Ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
муниципальный правовой акт представительного орга-
на муниципального образования

даты писем Администрации муниципального 
образования Надымский район о направлении 
в Собрание депутатов муниципального обра-

зования город Надым, в Районную Думу муни-
ципального образования Надымский район 

проектов решений «Об утверждении решения 
о бюджете муниципального образования на 

очередной год и плановый период»

рост

5 Показатель 1 Задачи 2 Цели Подпрограммы 1. Доля вне-
сенных проектов решений об утверждении отчета об 
исполнении бюджета за отчетный финансовый год муници-
пального образования город Надым, муниципального обра-
зования Надымский район в представительные органы 
муниципальных образований для утверждения в сроки, 
предусмотренные действующим законодательством

% V% = Vвн/V,  где:
Vвн — количество проектов, внесенных вовремя *)
V — общее количество внесенных проектов
*) не позднее 01 мая
Ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, муниципальный правовой акт представитель-
ного органа муниципального образования

даты писем Администрации муниципального 
образования Надымский район о направлении 
в Собрание депутатов муниципального обра-

зования город Надым, в Районную Думу муни-
ципального образования Надымский район 

проектов решений «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета за отчетный финансовый 

год муниципального образования»

рост

6 Показатель 2 Задачи 2 Цели Подпрограммы 1. Доля пред-
ставленной бюджетной отчетности об исполнении консоли-
дированного бюджета  Надымского района в департамент 
финансов Ямало-Ненецкого автономного округа в сроки в 
сроки, предусмотренные действующим законодательством

% V% = Vвн/V,  где:
Vвн — количество отчетов, представленных вовре-
мя *)
V — общее количество представленных отчетов
*) в сроки, установленные департаментом финансов 
Ямало-Ненецкого автономного округа

информация департамента финансов Ямало-
Ненецкого автономного округа «О результатах 
приемки годовой бюджетной и бухгалтерской 
отчетности от финансовых органов муници-

пальных образований в Ямало-Ненецком авто-
номном округе за соответствующий год»

рост

7 Показатель Задачи Цели Подпрограммы 2 Доля дотаций, 
переданных бюджетам поселений, образованных в составе 
территории Надымского района, на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений, распределенных между 
поселениями в соответствии с Методикой распределения 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета муниципального района, утвержден-
ной решением Районной Думы муниципального образова-
ния Надымский район от 27.04.2010 № 350 «Об  утвержде-
нии Положения о предоставлении межбюджетных транс-
фертов из бюджета муниципального образования Надым-
ский район», в общем объеме этих дотаций

% V% = Vдот/Д(СИ)j,  где:
V% — доля дотаций,
Vдот — объем дотаций, распределенных между 
бюджетами поселений в соответствии с Мето-
дикой,
Д(СБ)j — фактически переданный размер дотации 
бюджету j-го поселения на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджета

письмо департамента финансов Ямало-
Ненецкого автономного округа о наличии 

(отсутствии) замечаний по исполнению 
переданного полномочия

рост



№ 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма» | 9 

Продолжение на 10 стр.

Продолжение. Начало на 1–8 стр.
Приложение № 3

к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 
«Управление муниципальными финансами»

Детализированный перечень муниципальной программы муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район «Управление муниципальными финансами» 

на 2014 год

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Управление муни-
ципальными финансами»  — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:
1.	Программа — муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
2.	Подпрограмма  — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
3.	ДФ — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.
4.	А — Администрация муниципального образования Надымский район

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Ве
со

во
е 

зн
ач

ен
ие

Це
ле

во
е 

зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я

Объем финансирования Программы по уровням 
бюджетов

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь б
юд

же
т-

ны
х 

ср
ед

ст
в 

(и
сп

ол
ни

те
ль

 
ад

ми
ни

ст
ра

-ти
вн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
)

вс
ег

о, 
в 

т.ч
.

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я 

На
ды

мс
ки

й 
ра

йо
н)

*

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
На

ды
мс

ки
й 

ра
йо

н 
*

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа, всего тыс. руб. 1 х 485 741,000 351 087,000 134 654,000 ДФ

Цель Программы Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы, повышение качества управления муниципальными финансами тыс. руб. 1 х 351 087,000 351 087,000 0,000 ДФ

Задача 1 Цели Программы Формирование и последующая организация исполне-
ния бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального 
образования Надымский район

тыс. руб. 0,9 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Показатель 1 Задачи 1 Цели Программы Количество вступивших в законную 
силу решений суда о признании решения о бюджете муниципального образова-
ния город Надым, решения о бюджете муниципального образования Надымский 
район не действующим полностью или в части 

ед. 0,5 0 0 0 0 ДФ

Показатель 2 Задачи 1 Цели Программы Количество удовлетворенных предпи-
саний контрольных органов об устранении несоответствий решения о бюджете 
муниципального образования город Надым, решения о бюджете муниципального 
образования Надымский район положениям бюджетного и (или) налогового зако-
нодательства

ед. 0,5 0 0 0 0 ДФ

Задача 2 Цели Программы Выравнивание финансовых возможностей и создание 
условий для эффективного выполнения полномочий по решению вопросов мест-
ного значения органами местного самоуправления поселений, образованных  
в составе территории Надымского района

тыс. руб. 0,1 х 351 087,000 351 087,000 0,000 ДФ

Показатель 1 Задачи 2 Цели Программы Количество письменных предписаний 
по устранению нарушений требований федеральных законов и законов автоном-
ного округа по вопросам осуществления государственных полномочий по вырав-
ниванию бюджетной обеспеченности поселений 

ед. 1 0 0 0 0 ДФ

Подпрограмма 1 Своевременная и качественная подготовка проектов бюджетов 
муниципального образования Надымский район, муниципального образования 
город Надым  на очередной год и плановый период для утверждения  их пред-
ставительными органами муниципальных образований и последующая организа-
ция исполнения бюджетов

тыс. руб. 0,9 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Цель Подпрограммы 1 Формирование и последующая организация исполнения 
бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального образова-
ния Надымский район

тыс. руб. 1 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Задача 1 Цели Подпрограммы 1 Формирование проектов бюджетов муници-
пального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район и направление их в представительные органы муниципальных образований 
для утверждения

тыс. руб. 0,5 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Показатель Задачи 1 Цели Подпрограммы 1 Доля внесенных проектов бюджетов 
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надым-
ский район в представительные органы муниципальных образований для утверж-
дения в сроки, предусмотренные действующим законодательством

% 1 100 х х х ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи 1 Подпрограммы 1 Формирование 
реестра расходных обязательств муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район и представление их в Департа-
мент финансов Ямало-Ненецкого автономного округа 

да/нет х да х х х ДФ



10 | № 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение. Начало на 1–9 стр.

Продолжение на 11 стр.

Административное мероприятие 2 Задачи 1 Подпрограммы 1 Разработка про-
гнозов социально-экономического развития муниципального образования Надым-
ский район, муниципального образования город Надым и  проектов бюджетов на 
очередной финансовый год и плановый период муниципального образования 
Надымский район, муниципального образования город Надым в соответствии с 
положением, утвержденным Администрацией и направление их Администрацией 
на рассмотрение представительным органам муниципальных образований

да/нет х да х х х ДФ

Задача 2 Цели Подпрограммы 1 Организация исполнения бюджетов муниципального 
образования город Надым, муниципального образования Надымский район тыс. руб. 0,5 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Показатель 1 Задачи 2 Цели Подпрограммы 1 Доля внесенных проектов реше-
ний об утверждении отчета об исполнении бюджета за отчетный финансовый год 
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надым-
ский район в представительные органы муниципальных образований для утверж-
дения в сроки, предусмотренные действующим законодательством

% 0,5 100 х х х ДФ

Показатель 2 Задачи 2 Цели Подпрограммы 1 Доля представленной бюджетной 
отчетности об исполнении консолидированного бюджета  Надымского района в депар-
тамент финансов ЯНАО в сроки, предусмотренные действующим законодательством

% 0,5 100 х х х ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи 2 Подпрограммы 1 Утверждение 
сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город 
Надым, бюджета муниципального образования Надымский район и доведение ее 
показателей до главных распорядителей средств соответствующего бюджета

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 2 Задачи 2 Подпрограммы 1 Проведение оценки 
качества финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета муни-
ципального образования Надымский район с опубликованием сводной итоговой 
оценки на официальном сайте Департамента финансов надфин.рф

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 3 Задачи 2 Подпрограммы 1 Формирование  
и представление месячной, квартальной и годовой отчетности об исполнении 
консолидированного бюджета Надымского района в департамент финансов ЯНАО 
в сроки, предусмотренные действующим законодательством

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 4 Задачи 2 Подпрограммы 1 Формирование 
проектов решений представительных органов муниципальных образований город 
Надым и Надымский район об утверждении отчета об исполнении бюджета за 
отчетный финансовый год и направление их Администрацией на утверждение 
представительным органам муниципальных образований

да/нет х да х х х ДФ

Подпрограмма 2 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и под-
держка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов поселений тыс. руб. 0,1 х 351 087,000 351 087,000 0,000 ДФ

Цель Подпрограммы 2 Выравнивание финансовых возможностей и создание 
условий для эффективного выполнения полномочий по решению вопросов мест-
ного значения органами местного самоуправления поселений, образованных  
в составе территории Надымского района

тыс. руб. 1 х 351 087,000 351 087,000 0,000 ДФ

Задача Цели Подпрограммы 2  Передача дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений поселе-
ниям, образованным в составе территории  Надымского района 

тыс. руб. 1 х 351 087,000 351 087,000 0,000 ДФ

Показатель Задачи Цели Подпрограммы 2 Доля дотаций, переданных бюджетам 
поселений, образованных в составе территории Надымского района, на выравни-
вание бюджетной обеспеченности поселений, распределенных между поселения-
ми в соответствии с Методикой распределения дотаций на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, утвержден-
ной решением Районной Думы муниципального образования Надымский район от 
27.04.2010 № 350 «Об  утверждении Положения о предоставлении межбюджет-
ных трансфертов из бюджета муниципального образования Надымский район»,  
в общем объеме этих дотаций

% 1 100 х х х ДФ

Мероприятие 1 Задачи Подпрограммы 2 Заключение Соглашений между Депар-
таментом финансов и муниципальными образованиями, образованными в составе 
территории Надымского района, о мерах по повышению эффективности использо-
вания бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых  
доходов бюджета муниципального образования на очередной финансовый год 
(далее – Соглашения) в порядке, утвержденном Администрацией, проверка отчетов 
о соблюдении органами местного самоуправления поселений,  образованных  
 в составе территории  муниципального образования Надымский район, бюджет-
ного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской 
Федерации о налогах и сборах

тыс. руб. х х 351 087,000 351 087,000 0,000 ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи Подпрограммы 2  Осуществление 
мониторинга соблюдения муниципальными образованиями, образованными  
в составе территории Надымского район, условий Соглашений, заключенных  
с Департаментом финансов и отчетов о соблюдении органами местного само-
управления поселений,  образованных  в составе территории  муниципального 
образования Надымский район, бюджетного законодательства Российской Феде-
рации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах   

да/нет х да х х х ДФ

Отдельное мероприятие в установленной сфере деятельности «Обслуживание 
муниципального долга», всего тыс. руб. х х 24 666,000 0,000 24 666,000 ДФ

в том числе тыс. руб. х х 0,000 0,000 0,000 ДФ
  тыс. руб. х х 24 666,000 0,000 24 666,000 А
Обеспечивающая подпрограмма Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования тыс. руб. х х 109 988,000 0,000 109 988,000 ДФ

Справочно:
— мероприятия необходимо детализировать по расходам, стоимостью 100 тысяч рублей и более, кроме отдельных мероприятий в установленной сфере деятельности;
— * указывается при наличии.



№ 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма» | 11 

Продолжение. Начало на 1–10 стр.

Продолжение на  12 стр.

Приложение № 4
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Управление муниципальными финансами»

Детализированный перечень муниципальной программы 
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Управление муниципальными финансами» на 2015 год

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Управление муни-
ципальными финансами»  — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:
1.	Программа — муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
2.	Подпрограмма  — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
3.	ДФ — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.
4.	А — Администрация муниципального образования Надымский район

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Ве
со

во
е 

зн
ач

ен
ие

Це
ле

во
е 

зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я

Объем финансирования Программы 
по уровням бюджетов

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь б
юд

же
тн

ых
 

ср
ед

ст
в 

(и
сп

ол
ни

те
ль

 а
дм

ин
ис

тр
а-

ти
вн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
)

вс
ег

о, 
в 

т.ч
.

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

же
т м

ун
и-

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 

На
ды

мс
ки

й 
ра

йо
н)

*

бю
дж

ет
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
На

ды
мс

ки
й 

ра
йо

н 
*

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа, всего тыс. руб. 1 х 495 808,250 357 788,000 138 020,250 ДФ

Цель Программы Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы, повышение качества управления муниципальными финансами

тыс. руб. 1 х 357 788,000 357 788,000 0,000 ДФ

Задача 1 Цели Программы Формирование и последующая организация испол-
нения бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального 
образования Надымский район

тыс. руб. 0,9 0 0 0 0 ДФ

Показатель 1 Задачи 1 Цели Программы Количество вступивших в законную 
силу решений суда о признании решения о бюджете муниципального образова-
ния город Надым, решения о бюджете муниципального образования Надымский 
район не действующим полностью или в части 

ед. 0,5 0 0 0 0 ДФ

Показатель 2 Задачи 1 Цели Программы Количество удовлетворенных пред-
писаний контрольных органов об устранении несоответствий решения о бюдже-
те муниципального образования город Надым, решения о бюджете муниципаль-
ного образования Надымский район положениям бюджетного и (или) налогового 
законодательства

ед. 0,5 0 0 0 0 ДФ

Задача 2 Цели Программы Выравнивание финансовых возможностей и созда-
ние условий для эффективного выполнения полномочий по решению вопросов 
местного значения органами местного самоуправления поселений, образован-
ных в составе территории Надымского района

тыс. руб. 0,1 х 357 788,000 357 788,000 0,000 ДФ

Показатель 1 Задачи 2 Цели Программы Количество письменных предписаний 
по устранению нарушений требований федеральных законов и законов автоном-
ного округа по вопросам осуществления государственных полномочий по вырав-
ниванию бюджетной обеспеченности поселений 

ед. 1 0 0 0 0 ДФ

Подпрограмма 1 Своевременная и качественная подготовка проектов бюджетов 
муниципального образования Надымский район, муниципального образования 
город Надым  на очередной год и плановый период для утверждения  их пред-
ставительными органами муниципальных образований и последующая организа-
ция исполнения бюджетов

тыс. руб. 0,9 х 0,000 0,000 0,000 ДФ



12 | № 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение. Начало на 1–11 стр.

Продолжение на 13 стр.

Цель Подпрограммы 1 Формирование и последующая организация исполнения 
бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального образо-
вания Надымский район

тыс. руб. 1 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Задача 1 Цели Подпрограммы 1 Формирование проектов бюджетов муници-
пального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район и направление их в представительные органы муниципальных образова-
ний для утверждения

тыс. руб. 0,5 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Показатель Задачи 1 Цели Подпрограммы 1 Доля внесенных проектов бюд-
жетов муниципального образования город Надым, муниципального образова-
ния Надымский район в представительные органы муниципальных образова-
ний для утверждения в сроки, предусмотренные действующим законодатель-
ством

% 1 100 х х х ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи 1 Подпрограммы 1 Формирование 
реестра расходных обязательств муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район и представление их в Департа-
мент финансов Ямало-Ненецкого автономного округа 

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 2 Задачи 1 Подпрограммы 1 Разработка про-
гнозов социально-экономического развития муниципального образования 
Надымский район, муниципального образования город Надым и  проектов бюд-
жетов на очередной финансовый год и плановый период муниципального 
образования Надымский район, муниципального образования город Надым  
в соответствии с положением, утвержденным Администрацией и направление  
их Администрацией на рассмотрение представительным органам муниципаль-
ных образований

да/нет х да х х х ДФ

Задача 2 Цели Подпрограммы 1 Организация исполнения бюджетов муници-
пального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район

тыс. руб. 0,5 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Показатель 1 Задачи 2 Цели Подпрограммы 1 Доля внесенных проектов 
решений об утверждении отчета об исполнении бюджета за отчетный финан-
совый год муниципального образования город Надым, муниципального  
образования Надымский район в представительные органы муниципальных 
образований для утверждения в сроки, предусмотренные действующим зако-
нодательством

% 0,5 100 х х х ДФ

Показатель 2 Задачи 2 Цели Подпрограммы 1 Доля представленной бюджет-
ной отчетности об исполнении консолидированного бюджета  Надымского райо-
на в департамент финансов ЯНАО в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством

% 0,5 100 х х х ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи 2 Подпрограммы 1 Утверждение 
сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования город 
Надым, бюджета муниципального образования Надымский район и дове-
дение ее показателей до главных распорядителей средств соответствующего 
бюджета

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 2 Задачи 2 Подпрограммы 1 Проведение 
оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств 
бюджета муниципального образования Надымский район с опубликованием 
сводной итоговой оценки на официальном сайте Департамента финансов над-
фин.рф

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 3 Задачи 2 Подпрограммы 1 Форми-
рование и представление месячной, квартальной и годовой отчетности  
об исполнении консолидированного бюджета Надымского района в депар-
тамент финансов ЯНАО в сроки, предусмотренные действующим законо-
дательством

да/нет х да х х х ДФ



№ 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма» | 13 

Продолжение. Начало на 1–12 стр.

Продолжение на 14 стр.

Справочно:
— мероприятия необходимо детализировать по расходам, стоимостью 100 тысяч рублей и более, кроме отдельных мероприятий в установленной сфере де-
ятельности;
— * указывается при наличии.

Административное мероприятие 4 Задачи 2 Подпрограммы 1 Формиро-
вание проектов решений представительных органов муниципальных обра-
зований  город  Надым  и  Надымский  район  об  утверждении  отчета  
об исполнении бюджета за отчетный финансовый год и направление их Адми-
нистрацией на утверждение представительным органам муниципальных  
образований

да/нет х да х х х ДФ

Подпрограмма 2 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и 
поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов 
поселений 

тыс. руб. 0,1 х 357 788,000 357 788,000 0,000 ДФ

Цель Подпрограммы 2 Выравнивание финансовых возможностей и создание 
условий для эффективного выполнения полномочий по решению вопросов 
местного значения органами местного самоуправления поселений, образован-
ных в составе территории Надымского района

тыс. руб. 1 х 357 788,000 357 788,000 0,000 ДФ

Задача Цели Подпрограммы 2 Передача дотаций на выравнивание бюд- 
жетной  обеспеченности  из  районного  фонда  финансовой  поддержки  
поселений  поселениям, образованным в  составе территории  Надымского  
района

тыс. руб. 1 х 357 788,000 357 788,000 0,000 ДФ

Показатель Задачи Цели Подпрограммы 2 Доля дотаций, переданных  
бюджетам поселений, образованных в составе территории Надымского  
района, на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, распреде-
ленных между поселениями в соответствии с Методикой распределения  
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета 
муниципального района, утвержденной решением Районной Думы муници-
пального образования Надымский район от 27.04.2010 № 350 «Об  утвержде-
нии Положения о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального  образования  Надымский  район», в  общем  объеме этих  
дотаций

% 1 100 0,000 0,000 0,000 ДФ

Мероприятие 1 Задачи Подпрограммы 2 Заключение Соглашений между 
Департаментом финансов и муниципальными образованиями, образованными  
в составе территории Надымского района, о мерах по повышению эффективно-
сти использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых  
и неналоговых  доходов бюджета муниципального образования на очередной 
финансовый год (далее – Соглашения) в порядке, утвержденном Администраци-
ей, проверка отчетов о соблюдении органами местного самоуправления поселе-
ний,  образованных  в составе территории  муниципального образования 
Надымский район, бюджетного законодательства Российской Федерации и  
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах

тыс. руб. 1 х 357 788,000 357 788,000 0,000 ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи Подпрограммы 2  Осуществление 
мониторинга соблюдения муниципальными образованиями, образованными  
в составе территории Надымского района, условий Соглашений, заключенных  
с Департаментом финансов и отчетов о соблюдении органами местного самоу-
правления поселений,  образованных  в составе территории  муниципального 
образования Надымский район, бюджетного законодательства Российской Феде-
рации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах   

да/нет х да х х х ДФ

Отдельное мероприятие в установленной сфере деятельности «Обслуживание 
муниципального долга», всего,

тыс. руб. х х 21 206,000 0,000 21 206,000 ДФ

в том числе тыс. руб. х х 0,000 0,000 0,000 А

  тыс. руб. х х 21 206,000 0,000 21 206,000 ДФ

Обеспечивающая подпрограмма Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования

тыс. руб. х х 116 814,250 0,000 116 814,250 ДФ



14 | № 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Продолжение на 15 стр.

Продолжение. Начало на 1–13 стр.

Приложение № 5
к муниципальной программе муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Управление муниципальными финансами»

Детализированный перечень муниципальной программы 
муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район 

«Управление муниципальными финансами» на 2016 год

Координатор муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район «Управление муни-
ципальными финансами»  — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.

Принятые обозначения и сокращения:
1.	Программа — муниципальная программа муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
2.	Подпрограмма  — подпрограмма муниципальной программы муниципального образования город Надым, муниципального образования Надымский район.
3.	ДФ — Департамент финансов Администрации муниципального образования Надымский район.
4.	А — Администрация муниципального образования Надымский район

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я

Ве
со

во
е 

зн
ач

ен
ие

Це
ле

во
е 

зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
а-

те
ля

Объем финансирования Программы 
по уровням бюджетов

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

(и
сп

ол
-

ни
те

ль
 а

дм
ин

ис
тр

а-
ти

вн
ых

 
ме

ро
пр

ия
ти

й)

вс
ег

о, 
в 

т.ч
.

бю
дж

ет
 Я

НА
О 

(б
юд

-
же

т м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

На
ды

мс
ки

й 
ра

йо
н)

*

бю
дж

ет
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
а-

ни
я 

На
ды

мс
ки

й 
ра

йо
н 

*

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа, всего тыс. руб. 1 х 406 379,842 287 543,000 118 836,842 ДФ

Цель Программы Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы, повышение качества управления муниципальными финансами

тыс. руб. 1 х 287 543,000 287 543,000 0,000 ДФ

Задача 1 Цели Программы Формирование и последующая организация испол-
нения бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального 
образования Надымский район

тыс. руб. 0,9 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Показатель 1 Задачи 1 Цели Программы Количество вступивших в законную 
силу решений суда о признании решения о бюджете муниципального образова-
ния город Надым, решения о бюджете муниципального образования Надымский 
район не действующим полностью или в части 

ед. 0,5 0 0 0 0 ДФ

Показатель 2 Задачи 1 Цели Программы Количество удовлетворенных пред-
писаний контрольных органов об устранении несоответствий решения о бюдже-
те муниципального образования город Надым, решения о бюджете муниципаль-
ного образования Надымский район положениям бюджетного и (или) налогового 
законодательства

ед. 0,5 0 0 0 0 ДФ

Задача 2 Цели Программы Выравнивание финансовых возможностей и созда-
ние условий для эффективного выполнения полномочий по решению вопросов 
местного значения органами местного самоуправления поселений, образован-
ных в составе территории Надымского района

тыс. руб. 0,1 х 287 543,000 287 543,000 0,000 ДФ

Показатель 1 Задачи 2 Цели Программы Количество письменных предписаний 
по устранению нарушений требований федеральных законов и законов авто-
номного  округа  по  вопросам  осуществления  государственных  полномочий  
по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 

ед. 1 0 0 0 0 ДФ

Подпрограмма 1 Своевременная и качественная подготовка проектов бюджетов 
муниципального образования Надымский район, муниципального образования 
город Надым  на очередной год и плановый период для утверждения  их пред-
ставительными органами муниципальных образований и последующая органи-
зация исполнения бюджетов

тыс. руб. 0,9 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Цель Подпрограммы 1 Формирование и последующая организация исполнения 
бюджетов муниципального образования город Надым, муниципального образо-
вания Надымский район

тыс. руб. 1 х 0,000 0,000 0,000 ДФ



№ 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма» | 15 

Продолжение. Начало на 1–14 стр.

Окончание на 16 стр.

Задача 1 Цели Подпрограммы 1 Формирование проектов бюджетов муници-
пального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район и направление их в представительные органы муниципальных образова-
ний для утверждения

тыс. руб. 0,5 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Показатель Задачи 1 Цели Подпрограммы 1 Доля внесенных проектов  
бюжетов муниципального образования город Надым, муниципального образо-
вания Надымский район в представительные органы муниципальных образо-
ваний для утверждения в сроки, предусмотренные действующим законода-
тельством

% 1 100 х х х ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи 1 Подпрограммы 1 Формирование 
реестра расходных обязательств муниципального образования город Надым, 
муниципального образования Надымский район и представление их в департа-
мент финансов Ямало-Ненецкого автономного округа 

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 2 Задачи 1 Подпрограммы 1 Разработка про-
гнозов социально-экономического развития муниципального образования 
Надымский район, муниципального образования город Надым и  проектов бюд-
жетов на очередной финансовый год и плановый период муниципального 
образования Надымский район, муниципального образования город Надым  
в соответствии с положением, утвержденным Администрацией и направление  
их Администрацией на рассмотрение представительным органам муниципаль-
ных образований

да/нет х да х х х ДФ

Задача 2 Цели Подпрограммы 1 Организация исполнения бюджетов муници-
пального образования город Надым, муниципального образования Надымский 
район

тыс. руб. 0,5 х 0,000 0,000 0,000 ДФ

Показатель 1 Задачи 2 Цели Подпрограммы 1 Доля внесенных проектов 
решений об утверждении отчета об исполнении бюджета за отчетный финан-
совый год муниципального образования город Надым, муниципального обра-
зования Надымский район в представительные органы муниципальных обра-
зований для утверждения в сроки, предусмотренные действующим законода-
тельством

% 0,5 100 х х х ДФ

Показатель 2 Задачи 2 Цели Подпрограммы 1 Доля представленной бюд-
жетной отчетности об исполнении консолидированного бюджета Надымского  
района в департамент финансов ЯНАО в сроки, предусмотренные действующим 
законодательством

% 0,5 100 х х х ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи 2 Подпрограммы 1 Утверждение 
сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования  
город Надым, бюджета муниципального образования Надымский район  
и доведение ее показателей до главных распорядителей средств соответ-
ствующего бюджета

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 2 Задачи 2 Подпрограммы 1 Проведение 
оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей средств 
бюджета муниципального образования Надымский район с опубликованием 
сводной итоговой оценки на официальном сайте Департамента финансов над-
фин.рф

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 3 Задачи 2 Подпрограммы 1 Формирование 
и представление месячной, квартальной и годовой отчетности об исполнении 
консолидированного бюджета Надымского района в департамент финансов 
ЯНАО в сроки, предусмотренные действующим законодательством

да/нет х да х х х ДФ

Административное мероприятие 4 Задачи 2 Подпрограммы 1 Формирование 
проектов решений представительных органов муниципальных образований 
город Надым и Надымский район об утверждении отчета об исполнении бюдже-
та за отчетный финансовый год и направление их Администрацией на утвержде-
ние представительным органам муниципальных образований

да/нет х да х х х ДФ

Подпрограмма 2 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и под-
держка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов поселе-
ний 

тыс. руб. 0,1 х 287 543,000 287 543,000 0,000 ДФ



16 | № 77 (3442) 30 марта 2017 года | «Рабочий Надыма»

Окончание. Начало на 1–15 стр.

Главный редактор
А. А. Онохов

Учредители: Администрация 
муниципального образования 
Надымский район, редакция 
газеты «Рабочий Надыма».

Газета зарегистрирована 
Западно-Сибирским управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодатель-
ства в сфере массовых коммуни-
каций и охране культурного на-
следия 29.05.2007г. 

Регист. св–во ПИ № ФС17–0696.

Телефоны редакции:

главный редактор����������������������������52–00–53
заместитель редактора����������������52–01–38
корреспонденты�������������������������������52–01–58
бухгалтерия�����������������������������������������52–01–28 
реклама, объявления,
типография������������������������������������������52–01–59

E–mail�������������������������������������red75rn@mail.ru

Адрес: 629730, ЯНАО, г. Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а

Цена подписки 
на 1 месяц ������������������������������������ 147,07 ⃀

Подписные индексы:
Годовой индекс�������������������������������78721
Полугодовой индекс��������������������54320

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17 часов,
фактически — в 17 часов. Заказ № 233

Отпечатано в типографии МАУ «Редакция 
газеты «Рабочий Надыма». 
Адрес: 629730, ЯНАО, Надым, 
ул. Набережная им. Оруджева, 58а. 
Тел. 52–01–59.

Тираж номера 148 экземпляров

Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов. Письма, рукописи и фотографии не рецензируются и не возвращаются. За достоверность рекламы и объявлений редакция ответственности не несет.

Справочно:
— мероприятия необходимо детализировать по расходам, стоимостью 100 тысяч рублей и более, кроме отдельных мероприятий в установленной сфере де-
ятельности;
— * указывается при наличии.

Цель Подпрограммы 2 Выравнивание финансовых возможностей и создание 
условий для эффективного выполнения полномочий по решению вопросов 
местного значения органами местного самоуправления поселений, образован-
ных в составе территории Надымского района

тыс. руб. 1 х 287 543,000 287 543,000 0,000 ДФ

Задача Цели Подпрограммы 2  Передача дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений поселе-
ниям, образованным в составе территории  Надымского района 

тыс. руб. 1 х 287 543,000 287 543,000 0,000 ДФ

Показатель Задачи Цели Подпрограммы 2 Доля дотаций, переданных бюдже-
там поселений, образованных в составе территории Надымского района, на 
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, распределенных между 
поселениями в соответствии с Методикой распределения дотаций на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, 
утвержденной решением Районной Думы муниципального образования Надым-
ский район от 27.04.2010 № 350 «Об  утверждении Положения о предоставле-
нии межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
Надымский район», в общем объеме этих дотаций

% 1 100 х х х ДФ

Мероприятие 1 Задачи Подпрограммы 2 Заключение Соглашений между 
Департаментом финансов и муниципальными образованиями, образованными  
в составе территории Надымского района, о мерах по повышению эффектив-
ности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых 
и неналоговых  доходов бюджета муниципального образования на очередной 
финансовый год (далее – Соглашения) в порядке, утвержденном Администраци-
ей, проверка отчетов о соблюдении органами местного самоуправления поселе-
ний,  образованных  в составе территории  муниципального образования 
Надымский район, бюджетного законодательства Российской Федерации и зако-
нодательства Российской Федерации о налогах и сборах

тыс. руб. х х 287 543,000 287 543,000 0,000 ДФ

Административное мероприятие 1 Задачи Подпрограммы 2  Осуществле-
ние мониторинга соблюдения муниципальными образованиями, образован-
ными в составе территории Надымского район, условий Соглашений, заклю-
ченных с Департаментом финансов и отчетов о соблюдении органами местно-
го самоуправления поселений,  образованных  в составе территории  муници-
пального образования Надымский район, бюджетного законодательства  
Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах 
и сборах   

да/нет х да х х х ДФ

Отдельное мероприятие в установленной сфере деятельности «Обслуживание 
муниципального долга», всего

тыс. руб. х х 0,000 0,000 0,000 ДФ

в том числе тыс. руб. х х 0,000 0,000 0,000 ДФ

  тыс. руб. х х 0,000 0,000 0,000 А

Обеспечивающая подпрограмма Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования 

тыс. руб. х х 118 836,842 0,000 118 836,842 ДФ


